
Pagina 1 di 2 

 

REGIONE                PROVINCIA 

PIEMONTE                DI VERCELLI 

C O M U N E   D I   V O C C A 

Email: vocca@ruparpiemonte.it - Pec: comune.vocca.vc@legalmail.it 

 

OGGETTO: Nomina della dott.sa Carmen Durio, Segretario Comunale a scavalco 

dal 02.03.2023 al 30.06.2023. 

 

DECRETO DINDACALE N. 4 DEL 02.03.2023 
 

I L S I N D A C O 
 

Premesso che questa amministrazione è sprovvista dal 13.05.2020 della figura di Segretario Comunale; 

Dato atto che l’assenza del Segretario Comunale comporta il blocco della funzionalità del Comune stesso, 

con inevitabili ripercussioni negative sulla qualità del lavoro degli amministratori e il rallentamento 

dell’intera attività amministrativa; 

Considerato pertanto che si rende necessaria la nomina di un segretario comunale reggente nelle more 

dell’espletamento della procedura di selezione di un segretario comunale titolare; 

Visto il D.P.R. 04.12.1997 n. 465 "Regolamento recante disposizioni in materia di ordinamento dei Segretari 

comunali e provinciali, a norma dell’articolo 17, comma 78, della L. 15 maggio 1997 n. 127" pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiali 5 gennaio 1998, n. 3 per il quale all’art. 15 prevede: 

1. Spettano al sindaco e al presidente della provincia le attribuzioni in ordine al rapporto funzionale del 

Segretario con l’ente locale presso il quale il Segretario presta servizio e in ordine agli istituti 

contrattuali connessi con tale rapporto. 

Ritenuto opportuno per la funzionalità dell'Ente nominare quale reggente a scavalco della segreteria 

comunale e sino alla nomina del Segretario titolare, un segretario iscritto all’Albo Regionale del Piemonte; 

Preso atto della disponibilità e dell’assenso della d.ssa Carmen Durio, titolare della segreteria 

convenzionata di Scopello, Campertogno, Mollia, Rossa e Piode (Vc), ad assumere la reggenza a scavalco 

della Segreteria di Vocca a far data dal 01.03.2023 fino al 30.06.2023 compreso; 

Preso atto che con nr. di prot. 286 del 02.03.2023, si è provveduto ad inoltrare al Ministero dell’Interno- 

Prefettura- U.T.G. di Torino- Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale del Piemonte la 

richiesta di autorizzazione alla nomina della dott.sa Carmen Durio per il servizio di Segreteria a scavalco per 

il periodo 01.03.2023 al 30.06.2023;  

Visto il provvedimento con n. di prot. 0043209 del 02.03.2023 del Ministero dell’Interno- Prefettura- U.T.G. 

di Torino- Albo dei Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale del Piemonte, con la quale è stata 

autorizzata la reggenza a scavalco della Segreteria Comunale di Vocca della dott.sa Carmen Durio, poiché 

iscritta e assegnata all’Albo Regionale del Piemonte;  

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

 



Comune di Vocca 

 

Pagina 2 di 2 

 

DECRETA 

 

- Per le motivazioni espresse in premessa, di incaricare la dr.ssa Durio Carmen, titolare della segreteria   

convenzionata di Scopello, Campertogno, Mollia, Rossa e Piode (Vc), ad assumere la reggenza a 

scavalco della Segreteria di Vocca a far data dal 02.03.2023 fino al 30.06.2023 compreso e  

comunque non oltre la nomina del Segretario Comunale titolare; 

 

- Di conferire alla dr.ssa Durio Carmen la responsabilità dei servizi dell’Ente in relazione alle sue 

competenze e specificatamente la responsabilità del servizio finanziario e del servizio amministrativo; 

 

- Di comunicare il presente provvedimento all’ufficio personale per gli adempimenti relativi al 

trattamento economico, nonché quelli inerenti  e conseguenti la nomina, comprese le comunicazioni 

INPS e gestione previdenziale,  

 

- Di pubblicare il presente decreto all’albo pretorio on line del Comune di Vocca per quindici giorni 

consecutivi nonché sul sito web istituzionale- sezione amministrazione trasparente, ai sensi di Legge. 

 

Vocca, 02.03.2023 

IL SINDACO 

f.to Dr. Giacomo Gagliardini 


